

RCO Syd

1000792

RCO Syds redovisning för 2023
Inlämnad 2024-03-01

Detta dokument är utsparat
från inlämningsverktyget
Researchweb.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE RCO SYD 2023

A. Vilka åtgärder har RCO vidtagit inom den egna organisationen och i samarbete med andra RCO för ökad samordning och samverkan i stödet till kvalitetsregistren, avseende:

Ökad samordningen av it-plattformar samt anpassning till att nationella kvalitetsregister kan samspela med framtidens vårdinformationsmiljöer och med regionernas e-hälsoarbete i övrigt.

Representanter från RCO Syd har under året haft regelbundna avstämningar med Södra Sjukvårdsregionens representant i NSG DA. Representant från RCO Syd har ingått i nationella arbetsgruppen för plattformskonsolidering respektive nationella arbetsgruppen för CPUA-konsolidering. Regional samverkansgrupp (RSG) kvalitetsregister, med representation från både RC Syd och RCC Syd, har varit referensgrupp i arbetet. Inom ramen för RSG kvalitetsregister har regelbunden dialog med representanter för arbetet med strukturerad vårdinformation respektive uppföljning och analys skett. Representanter från RCO Syd har haft regelbundna kontakter med regionernas nya vårdinformationssystem, framförallt SDV i Region Skåne men också kundgrupp Cosmic.

RCC Syd har under 2023 samverkat med övriga fem RCC och RC Norr kring utveckling, förvaltning och drift av INCA-plattformen. Detta har inkluderat samfinansiering av personella resurser, bland annat IT-chef och nationell registersamordnare och regleras årligen i Samarbetsavtal rörande Nationell samverkan för utveckling av register och IT-plattformen INCA. Samarbetet har i allt större utsträckning fokuserat på övergripande utvecklingsarbete, bland annat insatser som syftar till att ta fram generiska datamängder och registerfunktionalitet samt generiska modeller för att hantera och presentera data.

RC Syd har som långsiktig målsättning att ta fram en enhetlig strategi för utveckling och förvaltning av RC Syds strategiska IT-plattformar. Under 2023 skapades struktur gällande detta för plattformen 3C. I övrigt avvaktas med vidare arbete fram till dess att beslut är fattade avseende registerplattformskonsolidering.

Stöd för samarbetet mellan nationella kvalitetsregister och nationella programområden

Inom det nationella systemet för kunskapsstyrning utgör RCC Syd tillsammans med övriga RCC nationellt programområde (NPO) cancersjukdomar med ansvar för att ta fram nationella kunskapsstöd, bl a nationella vårdprogram (NVP) och standardiserade vårdförlopp (SVF), på cancerområdet. Enligt den nationella arbetsmodellen ansvarar varje RCC för att stödja utveckling och revidering av ett antal NVP och SVF men också att vara stödjande registercentrum för samma diagnoser. Arbetsmodellen ger goda möjligheter att samordna arbetet med NVP och kvalitetsregister och därmed få överensstämmelse mellan vårdprogrammets kvalitetsindikatorer och de data som samlas in och presenteras från kvalitetsregistret. Arbetet för respektive diagnos samordnas av ett nationellt multidisciplinärt stödteam och följer nationellt framtagna arbetsrutiner. RCC Syd är stödjande för urinblåsecancer, testikelcancer, lymfom, akut lymfatisk leukemi och akut myeloisk leukemi. RCC Syd ger även stöd till nationellt vårdprogram, SVF och kvalitetsregistret för ortopediska sarkom som inte erhåller finansiering via överenskommelsen. NPO cancersjukdomar bedömer dock att kvalitetsregistret för ortopediska sarkom är av värde för att kunna följa upp och utveckla vården för den aktuella patientgruppen.

RC Syd uppmanar kontinuerligt anslutna register att ha en aktiv dialog med de NPO de tillhör, oavsett vilken sjukvårdsregion som ansvarar för berört NPO. För flertalet register fungerar samarbetet med NPO/NAG utmärkt, men upplevelsen är att det i några fall finns en ovilja från NPO/NAG att samarbeta. Detta har lyfts i RSG Kvalitetsregister för vidare hantering uppåt i kunskapsstyrningsorganisationen.

B. Hur har RCO bidragit till att underlätta registrens datainsamling t.ex: i form av nationella integrationslösningar mot vårdinformationssystemen och stöd till registren inom ensning av variabler och anpassning t.ex. till nationellt fackspråk

Representanter från RCO Syd har under året haft dialog med representanter för Region Skånes arbete rörande överföring av data från vårddokumentationssystem till kvalitetsregister. Frågor som rör strukturerad vårdinformation och informationsförsörjning av kvalitetsregister har diskuterats regelbundet i RSG kvalitetsregister men också i samverkan med RSG Uppföljning och analys och RSG Strukturerad vårdinformation. På en sjukvårdsregional kvalitetsregisterdag som arrangerades i oktober informerades om pågående nationellt arbete kring strukturerad vårdinformation och informationsförsörjning av nationella kvalitetsregister.

RCC Syd har under året arbetat tillsammans med övriga RCC med olika tekniska inriktningar för att möta upp regionernas olika strategier för informationsförsörjning. Detta omfattar bland annat informationsförsörjning via OpenEHR och NKRR. En struktur för nationellt arbete med diagnosövergripande enhetlig informatik för generella datamängder inom NPO Cancersjukdomar har etablerats under 2023. Arbetsmodellen bygger på samverkan mellan sakkunniga experter, till exempel inom patologi och radiologi, och medarbetare med kompetens inom informatik. De nationella stödteamen inom NPO cancersjukdomar (se ovan) har en viktig roll när det gäller att stödja ensning och rensning av innehållet i respektive register.

Under 2023 påbörjade RC Syd samarbetet med NKRR-projektet med automatisk dataöverföring från en regions vårdinformationssystem till ett av RC Syds anslutna register. Arbetet kommer fortsätta under 2024 med målsättningen att direktöverföringen ska vara fungerande under hösten 2024.

C. Hur har RCO arbetat med utformning och utveckling av registrens design, avseende:

Mot en högre grad av samordning avseende generiska funktioner och samordning av s.k. närliggande register.

RCC Syd har inom ramen för det nationella samarbetet med övriga RCC arbetat med utveckling av generisk funktionalitet i kvalitetsregistren inom NPO cancersjukdomar. Stort fokus har även legat på att skapa en diagnosövergripande enhetlig informatik för generella datamängder såsom till exempel canceranmälan, patologi, radiologi och strålbehandling (se ovan). Ett antal nationella webinarier för medarbetare i RCC:s registerverksamhet samt dialogmöten med registerhållare inom NPO Cancersjukdomar har genomförts under året i syfte att förklara värdet av att tid och resurser läggs på generisk funktionalitet och generella datamängder. Arbetet fortsätter under 2024 med målet att effektivisera och likrikta utvecklingen av register och därmed också underlätta för användare som arbetar i mer än ett av de register som finns på INCA-plattformen.

Under 2023 lanserades ett Customsverktyg på INCA som automatiserar beräkningar av olika typer av indikatorer från kvalitetsregister. Verktöget kommer bl a att användas till diagnosövergripande rapporter för kvalitetsuppföljning av vård på lokal, regional eller nationell nivå.

RC Syd strävar kontinuerligt mot att utvecklingen av registrens funktionalitet ska vara så generisk som möjligt, detta i syfte att fler register med enkla medel ska kunna börja nyttja den utvecklade funktionaliteten. I plattformen 3C kan all utveckling nyttjas av samtliga register på plattformen.

I valet av indikatorer som är relevanta utifrån nationella vårdprogram och motsvarande, för förbättringsarbete och som speglar patienternas perspektiv.

Utveckling och revidering av nationella vårdprogram (NVP) och standardiserade vårdförlopp (SVF) på cancerområdet utförs gemensamt av de sex RCC. Patient- och närståenderepresentanter ingår i de arbetsgrupper som tar fram NVP och SVF. Arbetet organiseras enligt en modell där det RCC som är registercentrum för ett nationellt kvalitetsregister även ansvarar för att ge stöd för utveckling och revidering av SVF och NVP för samma diagnos (se ovan). För flertalet kvalitetsregister redovisas vårdprogrammets indikatorer under en specifik flik i registrets interaktiva utdatarapport på cancercentrum.se.

I början av hösten arrangerade RCC i samverkan en nationell workshop med fokus på utveckling av diagnosövergripande indikatorer för uppföljning av kvalitet och rekommendationer i nationella vårdprogram. Målet var att ta fram ett förslag på diagnosövergripande indikatorset som möjliggör jämförelser inom cancervården. Chefer inom cancervården, registerhållare, vårdprogramsordförande och patient- och närståendeföreträdare deltog. Teknisk funktionalitet för att ta fram rapporter som inkluderar indikatorer från flera diagnosområden har utvecklats (se ovan) och arbete pågår för att hitta ändamålsenliga arbetssätt för att nå ut med rapporterna.

RCC Syd gjorde under hösten en kartläggning av mätbarheten av de kvalitetsindikatorer som ingår i nationella vårdprogram inom NPO cancersjukdomar. Rapporten utgör underlag för sjukvårdsregionala utdatarapporter, men kan också användas som stöd i de nationella stödteamens arbete med att stärka kopplingen mellan nationella vårdprogram och nationella kvalitetsregister.

Genom RC Syds kompetens inom förbättringshandledning har RC Syd under 2023 stöttat anslutna register i att identifiera relevanta indikatorer utifrån förbättringsarbeten som speglar patienternas perspektiv. RC Syd stödjer vidare anslutna register i att försöka få en aktiv dialog med berört NPO, detta i syfte att bland annat kunna identifiera relevanta indikatorer vilka redan finns/skulle kunna implementeras i registret för att stödja hälso- och sjukvården i att vidareutveckla sina vårdprocesser.

D. Beskriv det stöd till registren, och i förekommande fall till huvudmännen, som rco gett, för att definiera och uppnå hög täckningsgrad och god datakvalitet.

För varje kvalitetsregister på cancerområdet finns ett nationellt, multiprofessionellt stödteam (se ovan) i vars uppdrag det bland annat ingår att arbeta för en god datakvalitet i respektive register. Exempel på insatser som syftar till en förbättrad datakvalitet i respektive register är fortlöpande genomgång och uppdatering av stöddokument och hjälptexter i registret, införande av kontroller i webbformulär samt framtagande av kontrollmallar som körs regelbundet på respektive RCC.

I RCC:s uppdrag ingår att hantera canceranmälningar inom respektive sjukvårdsregion. Canceranmälningarna hanteras på samma plattform som de nationella kvalitetsregistren inom NPO cancersjukdomar, det vill säga INCA-plattformen, och utgör en tillförlitlig nämnare vid beräkning av täckningsgrad. Data från cancerregistret används också för löpande kvalitetssäkring genom aktiv monitorering av inrapporterad information, efterforskning av saknade data samt kontroll av inrapporteringshastigheten.

Under 2023 har RCC Syd gett stöd till flera anslutna kvalitetsregister med att planera och genomföra validerings- och kvalitetssäkringsprojekt. Resultaten av genomförda validerings- och kvalitetssäkringsprojekt kommer att ligga till grund för förbättringar av respektive registers utformning, funktionalitet och stöddokumentation.

RC Syd arbetar kontinuerligt, tillsammans med registren, med översyn av registrens tekniska uppbyggnad för att effektivisera den statistiska analysen av registerdata. Målsättningen med detta arbete är att investeringen ska möjliggöra för fler standardiseringar av rapporter samt underlätta informationsförsörjningen och därmed öka täckningsgrad och anslutningsgrad.

Vidare uppmuntrar RC Syd löpande registren till ett systematiskt valideringsarbete med det långsiktiga målet att 100 % av anslutna register har en plan för valideringsarbete. RC Syd stödjer kontinuerligt alla registren i framtagning av underlag för beräkning av täckningsgrad och anslutningsgrad och har under 2023 bistått registren i kontakter med de huvudmän som har dålig anslutnings- och täckningsgrad i syfte att främja en hög anslutningsgrad.

2023 hade tio av sjutton nationella kvalitetsregister anslutna till RC Syd någon form av validering och/eller plan för valideringsarbete.

En medarbetare från RC Syd har ansvarat för att leda arbetet med ny version av "Valideringshandboken" (handboken färdigställs under 2024) och dessutom deltagit i två seminarium arrangerade av RSCO rörande validering.

E. Beskriv rco:s stöd till registren för att stimulera öppna redovisningar av data och presentation av könsuppdelad statistik

Medarbetare från RCO Syd har under 2023 deltagit i den nationella arbetsgruppen för tillgängliggörande av data som bl a arbetar med att ta fram en nationell kravspecifikation för öppen dataredovisning.

RCO Syd har under året gett stöd till anslutna register med direktöverföring till Vården i siffror. Målsättningen är att alla anslutna register ska ha direktöverföring av minst en indikator.

Modeller för presentation av data från kvalitetsregistren inom NPO Cancersjukdomar utvecklas sedan flera år tillbaka i nationell samverkan. De öppna, interaktiva kvalitetsdatabaser på www.cancercentrum.se har fortlöpande uppdaterats för samtliga kvalitetsregister som är anslutna till RCC Syd. Under året har RCC Syd genomfört ett antal webinarier i syfte att informera om och därmed öka användningen av de öppna, interaktiva utdatalösningarna.

RC Syd jobbar kontinuerligt med fortsatt utveckling av påbörjat arbete med plattform för dynamiska utdatabaser, bland annat utefter den inventering/kartläggning som gjordes under 2022 som löpande ses över.

F. Beskriv rco:s stöd till registren avseende patientmedverkan och prom/prem.

De nationella vårdprogramgrupperna inom NPO Cancersjukdomar fastställer vilka kvalitetsindikatorer som är relevanta att följa upp för respektive diagnos. I mallen för nationella vårdprogram ingår även "Uppföljning av patientrapporterade mått". Patient- och närstående-representanter ingår i samtliga nationella vårdprogramgrupper. De nationella stödteamen (se ovan) ansvarar för att stödja valet av kvalitetsindikatorer och säkra att kvalitetsregistret för den aktuella diagnosen möjliggör uppföljning och presentation av de kvalitetsindikatorer som ingår i vårdprogrammet.

Under 2023 har två medarbetare från RCC Syd deltagit i RCC i samverkans nationella arbetsgrupp för patientrapporterade mått (NAPM) som driver och samordnar arbetet kring val av instrument, strukturerade arbetssätt (t ex att patientrapporterade mått specificeras i nationellt vårdprogram enligt ovan), enkätkonstruktion samt analys och presentation av insamlade data inom NPO Cancersjukdomar.

Integration mot 1177 Vårdguiden är implementerad på INCA-plattformen, vilket möjliggör att meddelanden, till exempel enkäter, kan skickas från INCA-anslutna register till patienter via 1177.se. Under året har RCC Syd bistått två anslutna register med PROM- och PREM-utskick inklusive sammanställning och presentation av insamlade data. RCC Syds statistiker har under året deltagit på möte med RCC Syds patient- och närståenderåd för att demonstrera hur patienter och närstående kan ta del av kvalitetsregisterdata genom interaktiva utdatabaser på cancercentrum.se.

Den av ledningsfunktionen beslutade "Vägledning insamling av patientrapporterade mått" informeras om löpande i syfte att diskutera hur RC Syd ska kunna stödja registren så att deras insamling av PROM/PREM sker i enlighet med vägledningen. Under 2023 har RC Syd fortsatt att driva på att antalet registerenkäter som ansluter sig till 1177 utökas, något som också har skett. 2023 hade elva av sjutton nationella kvalitetsregister anslutna till RC Syd någon form av PROM- och/eller PREM-arbete. Utskick via 1177 sker i fyra fall. Några register har arbeten igång för att på sikt kunna börja sända ut via 1177.

Under 2023 bistod RC Syd med en representant i referensgruppen för nationell formulärsamling (NAFS) för PROM/PREM i nationella kvalitetsregister. RCC deltar också i NAFS genom representant från NAPM. Arbetet inom NAFS har löpande redovisats till medarbetare inom RC Syd samt genom RSG Kvalitetsregister. Arbetet kommer att fortsätta under 2024.

Alla register informeras kontinuerligt om vikten av patientmedverkan i styrgruppen och de flesta register som är anslutna till RC Syd har patientrepresentant med i styrgrupp. RC Syd har under året arbetat för att inspirera berörda CPUA-myndigheter att inkludera ett önskemål om att varje registerstyrgrupp ska inkludera patienter i sitt styrgruppsarbete. Inom detta finns en ambition om att det i uppdragsbeskrivningen från CPUA till registerstyrgrupp ska finnas en punkt om att patientmedverkan bör finnas. Tanken är att ett underlag/brev ska tas fram gällande detta som sänds till registren från CPUA. Denna punkt är dock för närvarande bordlagd i avvaktan på att arbetet med CPUA-konsolideringen ska färdigställas och implementeras.

G. Beskriv rco:s stöd till registren, och om tillämpligt i ert uppdrag - stöd till huvudmännen, avseende data management och statistiska analyser.

I RCC Syds sjukvårdsregionala uppdrag ingår att följa upp och stödja utvecklingen av cancervården. Kvalitetsregisterdata har regelbundet diskuterats på de drygt 40 regionala patientprocessmöten som RCC Syd har genomfört under året. RCC Syd har även tagit fram diagnosövergripande regionala kvalitetsdatabeskrivningar som inkluderar kortfattade analyser från de regionala patientprocessledarna (RPPL). Inför utlämnande av data till beviljade forskningsprojekt ansvarar data manager och/eller statistiker för genomgång och förtydligande av den aktuella datamängden.

RC Syd anpassar befintliga metoder för statistisk analys av kvalitetsregisterdata avseende både vårdgivaranalys och kvalitetssäkring. Det nationella ramverket för statistisk analys utgör en viktig grund för att upprätta ändamålsenliga arbetsrutiner inom respektive verksamhet. RC Syd jobbar årligen med att uppnå målsättningen att alla anslutna register ska använda sig av kvalitetssäkrat statistikstöd från RC Syd. Under 2023 fortsatte arbetet från 2022 som hade som mål att alla statistiska analyser som genomförs av RC Syd görs utifrån nationellt ramverk för statistisk analys av registerdata. Genom regelbundna dialoger förs metodologiska diskussioner för att kvalitetssäkra det metodologiska arbetssättet. Ett processdokument finns i vilket alla nya arbetssätt dokumenteras. RC Syd deltar också i framtagning av valideringsplaner (se ovan).

H. Beskriv rco:s stöd för att underlätta forskning och samverkan med life science företag.

Som ett led i att underlätta forskning på variabler inom nationella kvalitetsregister stödjer RCO Syd arbete som syftar till att fler register ansluts till Vetenskapsrådets forskningsverktyg RUT. Arbetet är beroende av Vetenskapsrådets möjligheter till dialog och engagemang i frågan.

Forskningsprojekt som RCO Syd och anslutna register har genomfört eller gett stöd till har synliggjorts i artiklar på webben samt på relevanta möten och konferenser, till exempel den årliga registerforskningskonferens som RCO Syd har deltagit i planeringen av.

RCC Syd har under året hanterat sammanställning och utlämnande av data till forskningsprojekt som beviljats av respektive kvalitetsregisters CPUA. RCC Syds statistiker har fortlöpande rådfrågats i samband med planeringen av forskningsprojekt som involverar registerdata.

RCC Syd har i samarbete med Kliniska Studier Sverige – Forum Söder genomfört utbildningar i registerforskning samt Good Clinical Practice för legitimerad vårdpersonal respektive verksamhetschefer.

Information om hur kvalitetsregisterdata kan användas i forskningsprojekt baserade på RCC Syds tumörbiobank har uppdaterats på cancercentrum.se.

En representant för RC Syd har delegering att hantera begäranden av utlämning av data från kvalitetsregister i Region Skåne. I Region Blekinge är delegeringen annorlunda utformad, men fungerar i praktiken på liknande sätt som i Region Skåne. Både i Region Skåne och i Region Blekinge är ambitionen att effektivisera handläggningstiden av ärenden för utlämning av data för ändamålet forskning och därmed reducera svarstiden.

I. Beskriv hur rco har bidragit till att underlätta registrens presentation av data och resultat (utdatalösningar) och hur dessa lösningar utvecklas i enlighet med huvudmännens behov för verksamhetsutveckling och planering /uppföljning.

RCO Syd har via RSG kvalitetsregister haft regelbunden dialog med RSG uppföljning och analys. I mars genomfördes en workshop med representanter från bägge grupperingarna med målet att få en inblick i pågående arbete och tillgängliga lösningar inom respektive område. Region Skånes och Region Hallands lösningar för uppföljning och analys presenterades på den sjukvårdsregionala kvalitetsregisterkonferens som RCO Syd var med och arrangerade i oktober 2023.

Modeller för presentation av data från kvalitetsregistren inom NPO Cancersjukdomar utvecklas sedan flera år tillbaka i nationell samverkan och de interaktiva utdatarapporterna på www.cancercentrum.se har uppdaterats regelbundet under året (se ovan). Under hösten medverkade RCC Syd i genomförandet av en workshop med företrädare för cancervården för att inventera behov och möjlig utveckling av diagnosövergripande utdataredovisningar (se ovan). Därutöver har RCC fortlöpande dialog kring kvalitetsregisterdata med representanter från cancervården på olika nivåer, t ex regionala och lokala patientprocessledare, RCC Syds styrgrupp samt regionernas och sjukhusens cancersamordnare och cancerråd.

RC Syd har kontinuerligt arbetat med utveckling av plattform för dynamiska utdatarapporter. RC Syd har också arbetat, tillsammans med registren, med översyn av registrens tekniska uppbyggnad för att effektivisera den statistiska analysen av registerdata. Målsättningen med detta arbete är att investeringen ska möjliggöra för fler standardiseringar av rapporter, något som också blivit fallet då fler rapporter gjordes 2023 än 2022. Ytterligare två nationella kvalitetsregister anslutna till RC Syd valde under 2023 att flytta in i nya hemsidor inom RC Syds hemsidesparaply. Detta innebar att vid utgången av 2023 hade totalt nio av de sjutton nationella kvalitetsregister som är anslutna till RC Syd hemsida inom RC Syds hemsidesparaply. För att öka möjligheterna för registren att presentera data, resultat och annan relevant information för såväl allmänheten som professionen har RC Syd sett över byte av hemsidesleverantör. Arbetet beräknas slutföras 2024.

J. Beskriv hur rco har bidragit till stödet till registren i juridiska frågor.

RCO Syd har under året haft kontinuerlig samverkan med Dataskyddsombud och jurister i Region Skåne och Region Blekinge. Region Skånes CPUA-företrädare (chefen för RC Syd Lund) har genomfört informationsträffar för samtliga register som har Region Skåne som CPUA-myndighet. För de kvalitetsregister som har CPUA i en annan region än Skåne/Blekinge har CPUA-dialogen genomförts med stöd av RCO-representant i den aktuella regionen.

Medarbetare från RCO Syd har under året gett stöd till forskargrupper och andra intressenter med basal juridisk vägledning när det gäller datauttag, datahantering och lagring av data. Vid komplexa juridiska frågeställningar involveras namngivna jurister.

Representant från RCO Syd har under 2023 deltagit i den nationella arbetsgruppen kring CPUA-konsolidering. RSG kvalitetsregister, i vilket representanter från RCO Syd ingår, har utgjort referensgrupp för arbetet.

Fortsatt utveckling har skett av det arbete som påbörjades 2022 gällande menprövningshantering och datauttagshantering inom Region Blekinge. Under 2023 arbetade RC Syd, tillsammans med register och CPUA-myndigheten i Blekinge, fram en ny kvalitetssäkrad rutin för datautlämning till kvalitetsarbete.

K. Beskriv rco:s stöd i arbetet i den lokala/regionala utvecklingen mot ett sammanhållet system för kunskapsstyrning.

Representanter från RCO Syd har under året deltagit i regional samverkansgrupp (RSG) kvalitetsregister. Samverkansgruppen har fungerat som referensgrupp för representant i NAG CPUA-konsolidering och NAG plattformskonsolidering. Samverkansgruppen har även arbetat för att stärka samarbetet med RSG strukturerad vårdinformation och RSG uppföljning och analys. Detta har framför allt skett genom regelbunden dialog där även Södra sjukvårdsregionens representant i NSG Data och analys har deltagit. I oktober arrangerade RSG kvalitetsregister ett heldagsmöte med fokus på kvalitetsregister och uppföljning av hälso- och sjukvården i Södra sjukvårdsregionen.

Inom det nationella systemet för kunskapsstyrning utgör RCC Syd regionalt programområde (RPO) cancersjukdomar i Södra sjukvårdsregionen. RCC:s roll i den nationella och sjukvårdsregionala kunskapsstyrningen samt respektive regions lokala strukturer för att ta emot och implementera kunskapsstöden på cancerområdet har under året diskuterats på möten med RCC Syds styrgrupp och regionernas cancersamordnare.

RC Syd uppmanar kontinuerligt anslutna register att ha en aktiv dialog med de NPO de tillhör, oavsett vilken sjukvårdsregion som ansvarar för berört NPO. Register försöker nå berörda NPO för samarbete, men är inte alltid lyckosamma, trots att NPO är ålagda att samverka. Detta lyfts kontinuerligt i RSG Kvalitetsregister för vidare hantering uppåt i kunskapsstyrningsorganisationen.

L. Beskriv relevant samverkan för rco med annan verksamhet, exempelvis angränsande regionala uppdrag, t.ex. Stöd till registerbaserat förbättringsarbete

I oktober medverkade RCO Syd i arrangemanget av en kvalitetsregisterdag i Södra sjukvårdsregionen. På programmet fanns ämnen som "Hur kvalitetsregisterdata används för att följa upp och utveckla vården", "Anpassning av kvalitetsregister för att möjliggöra direktöverföring av data" och "Uppföljning av personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp (PSVF) och andra nationella kunskapsstöd". Inbjudna till mötet var såväl registerrepresentanter som vårdverksamhet. Under mötet visades konkreta exempel på verksamhetsutveckling och förbättringsarbeten baserade på kvalitetsregisterdata.

I RCC Syds uppdrag ingår att bidra till en patientcentrerad, ändamålsenlig, effektiv, likvärdig och säker cancervård i hela Södra sjukvårdsregionen. Arbetsmodellen bygger på regionala patientprocessledare (RPPL) som har i uppdrag att arbeta för en väl sammanhållen process med patient och närståendes perspektiv i fokus. Under året har RCC Syd finansierat 10–20 % av heltid för drygt 40 RPPL i vars uppdrag det ingår att stödja införandet av nationella kunskapsstöd (vårdprogram, SVF, Min vårdplan, Regimbibliotek) i Södra sjukvårdsregionen. I RPPL-uppdraget ingår att fortlöpande diskutera cancervårdens ledtider, resultat och utveckling med stöd av data från nationella kvalitetsregister. RCC Syd har en nära samverkan med regionerna i Södra sjukvårdsregionen via respektive regions cancersamordnare men också genom att leda och/eller delta i samverkansprojekt inom ramen för Södra sjukvårdsregionens Samarbete för bättre vård.